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REPUBLIKA E SHOIPERISE ] fou® o
DHOMA E NOTEREVE_ ., fire e i

NR: T34 REP.
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MARREVESH.IE SIGURLESE .
Nr. Date
__Me-Tirang; sot me date 0 14/ Zooofdy mije e o T ), para meje Noterit . L NETES 1 Dhomes se Notrove

I et paragiten personalishe:

1. = Erald Arben Dushku, lindur me 3001 L1977, vendlindja Firane, banues ne adresen: Tirane, Ke. Deshmore! ¢
Rilindjes, me leternjofiim numer 031849827 dhe numer personal 1711300241 madhor dhe me zotesi te ploke
Juridike per te vepruar, i perfagesuar me prokure L6 posagme Nr.1809 Rep., Nrs93 Kol, date 27.02.2020 me
noter Julwn Zhelegu nga z. Guxim Ahmet Hizmo, lndur me 14.04.1967. vendlindja Sarande, banucs ne
adresen: Rruga Sitki CICO PLL 10/1 AP 6, me leternjofiim numer 021021588 dhe numer personal GT04141 39K
madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar (dhe ne vazhdim do te quhet “Barredhenes™);

2. "BANKA CREDINS™ SILA, rregjistruar ne Gjvkaten e Shkalles se Pare Tirane, me vendimin Mr. 28969, date
31012003, megjistruar ne organin tatimor me Kodin Fiskal NriT09529, NPT N, K 316088010 | i dhe me
Licencen ¢ Dunkes s¢ Shgiperise Nr 16, date 31.03 2003, perfagesuar nga Drejiore Deca Qender znj. Lorna
Dedija, lindur me 02.07.1987, me leternjoftim numer 026046239 dhe numer personal 175702062W, madhore dhe
me zotesi te plote juridike per te vepruar, dhe nga Analist biznesi SE, Dega Qender, Z. Igli Hysenaj, lindur me
1108 1983, me leternjollim numer 024642455 dhe numer personal 130813173V, madhor dhe me zolesi e plote
Juridike per te vepruar {dhe ne vazhdim do te quhet “Barremarres™),

Me kete kontrate, falét n# njéjés mund t€ interpretohen né shumés dhe anasjellias, kurdoheré gé nié me o tllg éshig e
domosdoshme nga permbajtia ¢ nenit. Termal ot gjining mashkullore nénkuplojné dhe gjining famérore dive anasjellizs,

Meni 1
Objekti | Kontrates

L1 Krijimi i nje barre siguruese mbi pasurite e luajtshme te Barredhenesit, si garanci per shlyericn ¢ kredise se akorduar
nga Banka Credins ne base 1¢ Kontrates per Kredi Nr.__ Rep., Nr. Kol date y Me noter

1.2 Barredhenes vendos barre mbi kolateralin e pershloruar si me poshie;

+  100% te kuotave dhe te drejtat ge lidhen me to qe 7. Erald Dushku zoteron ne shogerine trestare “STRAT
ADVISORS" shpk , si edhe mbi kuotat ¢ reja ge mund (¢ zoteroje ne te ardhmen ne kete shogeri tregtare,

Meni 2
Baza Ligjore

2.1 Ligji Nr. 8337, d1.18.10.1999 “Per Barret Siguruese™ i ndryshuar, Kodi Civil i Republikes se Shqiperise i ndryshuar,

MNeni 3
Viefshmerin

3.1 Murreveshja hyn ne fugi diten e nenshkrimit nga palet dhe mbetet ne fuqi deri ne shiverjen = plote te kredise se hashhu
me penaliletet, interesat. komisionet, detyrimet dhe shpenzimet ¢ tjers te parashikuara, ne kontraten ¢ kredise specifikuar
fie nenin 1 ie kesaj marreveshje si dhe anekset, shiesnl dhefose ndryshime e saj, apo dhe ne rast ristruboorimi e kontrates
se kredise si me siper permendur. transformimi nga linje ne kredi apo anasjelltas, iranstormimi nga garanci bankare ne
kredi, e por pa u kufizoa ne ketw, 2
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MNeni 4 ¥ i |
1 . §
Carancite : =]
4.1 Barredhenesi garanton dhe siguron se eshie pronar legjitim dhe i veter i kolateralit, &

4.2 Barredhenesi garanton Barremarresin se kolaterali, eshie i lire naa cio harre, detyrim, apo garancifjeter.

Meni 3
Detyrimet e barrédhEngsig

3.1 Gja€ kohézgiaties s& kontrates se kredlse specifikuar ne nenin 1 (e kesaj marreveshje si dhe anekseve, shiesave
dhefose ndryshimeve te saj, apo dhe ne rast ristrukturimi te kontrates se kredise <i me siper permendur, transformimi nga
linje ne kredi apo anasjelllas, transformimi nga paranci bankare ne kredi, etj por pa u kufizuar ne keto, per garantimin e te
cilave eshie lidhur kjo marreveshje siguruese, Barrédhénisi sshis i detyruar te ruaje, te sigurojc dhe te mos lejuje
perkegesimin e sinsates ligiore dhe financiare te kolateralil te bllokuar ne favor Lo Barremarrusit ne perputhjc me keic
marteveshje siguruese,

5.2 BarrEdhéniisi do 12 njofioj@ menjéhere Bankén pér ¢do fakt dhe rrethans g& mund (@ reeziknjié/perkegesnje situaten
ligiore dhe financisre te kolateralit dhe ose ckzekurimin ¢ tif.

3.3 Barredhenesi ka detyrimin per te njoftuar Banken per edo konfliki giyqesor dhelose adiministrativ ne lidhje me
koluteralin objekl i kesaj marreveshje sicuruese.

Meni 6
Kompletimi i barres siguruese

6.1 Barra siguruese quhet e kompletuar me permbushjen e su specifikuar ne Ligjin “Per barrat siguruese” | ndrvshuar,

6.2 Barredhencsit me ane te kesa) marreveshje autorizojne Barremarresin te nenshkruaje, kompletaje, regjistroje dhe
depozitoje (¢ gjitha dokymentat e nevojshme ne te gjithe regjistrat perkates e percaktuar ngy ligjl ku pasgvroher
bllekimi i kelaleralit me gellim Kompletimin e Barres Siguruese,

6.3 Barredhenesit do te paguaine shpenzimet per kompletimin, regjistrimin, depozitimin ¢fj ¢ 2 gjitha dokumenicve te
nevoishme ne te gjithe regjistrar perkaies e percakiuar nga ligji per efekl te bllokimit te kolsteralit me qellim
Kompletimin ¢ Barres Siguruese,

Neni 7
Detyrimet e siguruara

7.1 Barredhenesit sigurojne me kolateralin:

i Pagimin e detyrimit sipas kontrates se kredise specifikuar ne nenin | te kesaj marreveshje si dhe
anchseve, shtesave dhe/ose ndryshimeve te saj, apo dhe ne rust ristrukiurimi te kontrates se kredise si me
siper permendur, transformimi nga linje ne kredi apo anasjelltas, transformimi nga garanci bankare ne
kredi, eff por pa u kufizuar ne keto;

i) Kryerjen e te gjitha veprimeve ligjore ge burajne nga aktet ligjore dhe nenligjore ge reezullojneg keto
marredhenic;
iii) Pagimin e shpenzimeve per ekzekutimin & kolateralit.
Meni 8

Ekzekntimi i barres sigpuruese

EINe mstin kur Kredimarresi cshte ne vonese ne pagimin ¢ kesteve mujore se bashku me penaliteter, intgresat,
komisionet, detyrimet, te parashikuara ne kontraten ¢ kredise Lo specifibuar ne penin 1 fe kesaj marreveshie s dhe
anekseve, shiesave dhe'nse ndryshimeve (2 sa), apo dhe ne rast ristrukturiin le kontrates se kredise s me siper permendur,
transformimi nga linje ne kredi apo anasjellias, transformimi nga garanci bankare ne kredi, et) por pa u kulizusr ne keto,
DBunkes | lind ¢ drejia per te deklaciar si te kerkueshme per tu paguar te giithe detvrimel ¢ garantuars me ilarrcveshjen
Sigurucse, si dhe shpenzimet ge perfshijne shpenzimat gjyqesore si dhe cdo shpenzim ligjor deri ne eksckutimin e plote 12
tyre. sipas procedurave te parashikuara ne Ligji Nr. 8337, dt.1%. 10,1999 “Par Rarret Siguruese” | ndrvshuar,

8.2 Barrédhingsi, menjéherg pas margjes s¢ njoftimit nga Banka, do @ dorfzojé kolateralin me shpenzimet dhe ni
pergieg)Esing e Gij né ¢do vend t& pErcakiuar nga Banka, bashké me dokumentet perhatése. NE rast se BamrédhEngsi nuk e

2




pérmbush kg detyrim, Banka do te vijo] me proceduren & ekeekuiimit te parashikuar ne Ligjin “Per Ig-al"n_z't Siguruese™ |
ndryshuar. ! ¢

MNeni @ el TR
Verifikimi | kolateralit

9.1 Barremarresi ose agjentet c tij kane e drgjle te befne inspektime dhe te virifikejne kolateralin ne cdo kohe dhe kohe
pas kohe, dhe Barredhenesi eshre dakont ye te ofoje gjithe asistencen dbe informacionin ¢ duhur mbi giendjen ekzistuese
apo kushtet dhe rrethanal qe ndikojoe mbi te:

Meni 11
Ndulime ge kufizojne te drejtal ge lindin npa pronesia

10.1 Barredhenesi nuk ka te drejie le ndryshoje apo te krijoje te drojta pronesie ose te drejta te Gjera reale mbi kolsteralin,
ta perdore ate si kolateral per detyrime e tjera te tashme apo te ardhme, e fyre apo e le treteve pa marre me pare pelqimin
me shkrim (e Barremarresit,

10.2 Barrgdhéndsi nuk ka @ dreite @ anulloje, transferoje, (2 Lictersojé apo disponoje, ne claredn forme, kolateralin o
burrdsuar apo & 2vogélojé vierda ¢ Lij pa miratimin paraprak me shkrim t¢ Bankés,

Meni 11
Vazhdimesia ¢ sigurimit te ekzekutimit te detyrimit

1.1 Me rast se kolaterali humbet. demtohet apo zhvlefiesohet, si dhe kur Banka ¢mon se viera & lij nuk mjafion apo cshte
zvogeluar ne vlere, per 1€ mbuluar detyrimin e siguruar ngs kolarerali barremarresi ka te drejle te kerkoje shtimin =
kolateralit si dhe garanci te plote nga pasuri te tjera te barredhenesit, ndersa Rarredhenesi ka dotyrimin ta shioje kolatermlin
me kerkesen me te pare 1 Barremarresit,

LL.2 Kjo marreveshje siguruese #she titull ek sckutiv.

Neni 12
Muosmarreveshjet

121 Mosmarreveshjet ge mund te lindin midis paleve si rezultat i kesay Konirste zajidhen me mirekuplim, ne rast tc
kundert kampetente do te jete Gjykata e Rrethit Gjygesor Tirane.

MNeni 13
Mdryshimet

13.1 Bhtesa, ndryshime nga kjo Marreveshje duhet te behen me shkrim dhe 1o nenshkruhen nga palet,
13.2 Kjo Marreveshje sc bashku me shiesat apo ndryshimet e ssj do te jene detyruese per barredhensin dhe trashegimtaret
tyra respekiiv,

MNeni 14
Njoftimi £vrtar midis Paleve

[4.1 Te witha njoflimet dhe komunikimet midis paleve ne kete mameveshje, do to behen me shkrim e dorezuara
personalisht ose me poste te regjistruar (rekomande) dhelose adresen ¢ e-mail ne adresen e percakiuar ne kele
marreyeshje.

14.2 Barredhencsit deklarojpe dhe pranuine ge te giitha lojet ¢ njoftimeve te bera ne sdresat e deklaruara nga sng ¢ tyre
sipas kesaj marreveshje do e konsiderohen si te marra niza aifana,

14.3 Barredhenasit jane te detyruar ge te njoligine menjehere cdo ndryshim ne adresen e tyre. Per sa kohe qe ata nuk kane
ninftusr adresen e re, njoftimet do le quben i fe kryera dhe baredhenesit nuk kane (e drejte dhe hegin dore nga edo
pretendim ne lidhje me njofiimet e bera ne adresen ¢ doklaruar prej tvre sipas kesaj narreveshjo.
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MARREYESHJE SIGURUESE
Nr. Date

_—Ne Tirane, sot me date” 71L&/ o {dy mije e 2o —T), para meje Notesit) | o0 70001 i HBler | Dhomes se Notereve

("L U paragiten perscnalisht:

1. z. Erald Arben Dushku, lindur me 30.11 1977, vendlindja Tirane, bsnues ne adresen: Tirane, Rr. Deshmoret ¢
Rilindjes, me leternjoltim numer 031849827 dhe numer personal F711300241 madhor dhe me zotesi te plote
Juridike per te vepruar, i perfagesuar me prokure te posagme Nr.1800 Rep., Nr.603 Kol date 27.02.2020 me
noter JTulian Ahelegy nga z. Guxim Ahmet Hizmo, lindur me 14.04.1967, vendlindia Sarande, banues ne
adresen: Rruga Sitki CICO PLL 10/1 AP 6, me lelernjoftim numer (03 1021588 dhe numer personal G704 14139K
madhor dhe me xotesi te plote juridike per e vepruar, (dhe ne vazhdim do te quhet “Barredhenes™);

1. “BANKA CREDINS™ SH.A, megjistruar ne Gjvkaten ¢ Shkalles se Pare Tirane, me vendimin Nr. 28969, date
012003, rregjistruar ne organin tatimor me Kodin Fiskal Nr.3709529, NIPT Nr, K 116088010 | zi dhe me
Licencen ¢ Bankes se Shqiperise Nr.16, dale 31.03,2003, perfagesuar nga Drejtore Diega Qender znj. Lorna
Dedja, lindur me 02.07.1987, me leternjoftim numer 026046239 dhe numer personal I75702062W, madhore dhe
e zoles te plote juridike per e vepruar, dhe nga Analist biznesi SE, Dega Qender, Z. Tgli Hysenal. lindur me
13.08.1983, me leternjoftim numer 024642455 dhe numer personal 130813173V, madhor dhe me zotesi 1o plote
Juridike per te veproar (dhe ne vazhdim do te quhet “Barremarres”),

Ne kete kontrate, fjalét né nj¢iés mund @ interpretohen né shumés dhe anasjelltss, kurdober® g@ nje gjé e tillé &shié o
domosdeshme nga permbajtja e nenit. Termat né gjining mashkullore nénkuptojré dhe gjining femérore dhe unasjelltas,

Neni 1
Objekti | Kontrates

1.1 Krijimi i nje barre siguruese mbi pasurite ¢ luajtshme te Barredhenesit, si garanci per shiverien e kredise se akorduar
nga Hanka Credins ne baze te Kontrates per Kredi Nr. Rep., Nr. Kol., date . M noter

1.2 Barredhenesi vendos barre mbi kelateralin & pershkruar si me poshie:

»  100% te kuotave dhe te drejtat ge lidhen me to ge z. Erald Dushku zoteron ne shogerine tregtare “STRAT
ADVISORS” shpk , si edhe mbi kuotat ¢ reja qe mund te zoteroje ne te ardhmen ne kete shogeri tregtare,

Meni 2
Baza Ligjore

2.1 Ligji Nr, 8337, di.18.10.1999 “Per Barret Siguruese” i ndryshuar, Kodi Civil i Republikes se Shgiperise i ndryshuar,

MNeni 3
Viefshmeria

3.1 Marreveshja hyn ne fugi diten e nenshkrimiz nga palet dhe mbetet ne fuyi deri me shiverjen ¢ plote 12 kredise se hashku
me penaliteter. interesat, komisionet, detyrimet dhe shpenzimet & tjera to parashikuara, ne kontraten e kredise specifikuar
ne nenin | 1¢ kesaj marreveshic si dhe anekset, shtesat dhe/ose ndryshime e saj, apo dhe ne rast ristrukturimi re kontrates
se kredise si me siper permendur, fransformimi nga linje ne kredi apo anasjelllas, transformimi nge garanci bankare ne
kredi, atj por pa u kulizuar ne keto,




Meni 4
7 \ Garancite

4.1 Barredhenesi garanton dhe siguron se eshte pronar legjiom dhe i vetem i kolateralit
4.2 Barredhenesi garanton Barremarresin se kolaterali, eshie i lire n ga ¢do barre, detyrim, apo garanci eter,
oyt Neni 5

= Detyrimet ¢ barrédhéndsit

3.1 Gjme kohézgiaties s¢ kontrates se kredise specifikuar ne nenin 1 le kesaj marreveshje si dhe anekseve, shieszve
dhe'ose ndryshimeve 1e saj, apo dhe ne rast ristrukturimi te kontrates se kredise si me siper permendur, translbrmimi nga
linje ne kredi apo anasjelltas, transformimi nga garanci bankare ne keedi, ¢fj por pa u kufizuar ne ke, per garantimin ¢ 1¢
cilave eshte lidhur kjo marreveshje siguruese, Barr@dhéndsi oshié i detvruar te ruaje, te siguroje dhe w mos lejoje
perkeqesimin ¢ situates ligiore dhe financiare te kolaeralit te bllokuar ae faver te Bartemarresil ne porputhje me kete
marreveshje sipuruese,

3.2 Barradhénégsi do 1& njoliojé menjgher# Bankén per cdo fakt dhe mrethand g8 mund & rrezikojéperkegesoie situaten
ligjore dhe financiare te kolateralit dha ose ekeekutimin e tij,

3.3 Barredienesi ka detyrimin per te njofiwar Ranken per cdo konflikt gjvgesor dhe‘ose administeativ ne lidhje me
kolateralin ubjekl i kesaj marreveshje siguruese,

Neni o
Kompletimi i barres siguruese

6.1 Barra siguruese quhet e kompletuar me permbushijen ¢ sa specifikuar ne Ligjin “Per barrer sigurucse™ i ndrvshuoar,

6.2 Barredhencsit me ane te Kesaj mameveshje aulerizojne Barremarresin te nenshkruaje. kompletoje, regjistroje dhe
depozitoje le witha dokumentet e nevojshme ne te giithe regjistrat perkates 1e porcakiuar nga ligii ku pasgyroher
bllokimi ¢ kelateralit me gellim Komplelimin e Barres Sigurucse,

6.3 Barredhenesit do te paguajne shpenzimet per kompletimin, regjistrimin, depozitimin elj ¢ te gjitha dokumeneve 1@
nevojshme ne le giithe regjistrat perkates te percakluar nga ligii per efekt te bllokimit te kolateralit me gellim
Kompletimin ¢ Barres Siguruesc.

Meni 7
Detyrimet ¢ sigurusara

7.1 Barredhenesit sigurojne me kolateralin:

i} Pegimin e detyrimil sipas kontrates se kredise specifikuar ne nenin | fe kesaj marreveshje si dhe
aneicseve, shicsave dhe/ose ndryshimeve te saj, apo dhe ne rast ristrukturimi te kontraces se kredise si me
siper permendur, transformimi nga linje ne kredi ape anasjelitas, transformimi nga garanci bankare ne
kradi, etj por pa v kufizuar ne keto,

i} Kryerjen € te gjitha veprimeve ligjore qe burojne nga aktet ligiere dhe nenligjore ge negullojne keto
rarredhene;
it} Pagimin e shpenzimeve per elzekutimin e kelateralic,
Meni 8

Ekzekutimi i burres siguruese

8.1Ne rastin kur Kredimarres! eshie ne vonese ne pagimin e kesteve mujore se bashku me penalitster, intercsat,
komisionet, detyrimet, te parashikuara ne kontraten e kredise te specifikuar ne nenin 1 te kesaj marreveshje si che
anekseve, shtesave dhefose ndryshimeve = saj, ape dhe ne rast ristrukturimi (e kimtrates s¢ kredise 5i me siper permendur,
transformimi nga linje ne kredi apo anasjellias, wansformimi nga garancl bankare ne kredi, et) por pa u kufizuar ne keto,
Hankes § lind e drejta per te deklaruar si te kerkueshme per . paguar e giithe detyrimet e garantuara me Marreveshjen
Siguruese, si dhe shpenzimet ge perfshijne shpenzimet gjvgesore si dhe céo shpenzim ligjor deri ne ekzekutimin ¢ plote te
Lyre, sipas procedurave te parashikuara ne Ligji Nr. 8537, dt.18.10.1999 “Per Barrel Siguruese™ i ndryvshuar,

8.2 Darrédhéngsi, menjéherd pas marjes s# njoftimit nga Banka, do & dorgzojé kolateralin me shpenzimet dhe n@
pergjegjesing e tij né ¢do vend @ percakiuar nga Banky, bashke me dokumeniet pérkatéze. N rasl se Barredhengsi nuk o

[




pérmbush k&g detvrim, Banka do 12 vijoj me proceduren e ekzekutimit te parashikuar ne Ligjin “Per Bamret Siguruese” |
nedryshuar.

Meni 9
Verifikimi i kolateralil

9.1 Barremarresi ose agjentet e 1ij kane te drejte te bejne inspektime dhe te verifikojne kolaeralin ne cde kohe dhe kahe
pas kohe, ¢he Barredhenesi eshie dakort ge e wlroje giithe asisiencen dhe informacionin ¢ duhur mbi giendjen ekzistuese
apo kushiel dhe reetana gz ndikojoe mbi e,

MNeni 10
Ndalime ge kufizojne te drejtat ge lindin nga pronesia

10,1 Barredhenesi nuk ka te drejte t2 ndryshaje apo te knjoje te drejla pronesie ose te drejta te tjera reale mbi kolateralin,
ta perdore ale si kolaterzl per detyrime 1¢ tjera te ashme apo te ardhme, fe tyre apo te te treteve pa marre me pare pelgimin
me shkrim te Barremarresit.

10.2 Barrédheéngsi nuk ka ¢ drejie & anulloje, transfernjé, f etersojd apo disponoje, ne cfaredo forme, Kolaleralin ¢
barrésuar apo @ gvoedlogd vierdn e i) pa muratimin parapeak me shkrim 8 Bankés.

MNeni 11
Vazhdimesia ¢ sigurimit te ekzeKutimit te detyrimit

|11 Me rast s¢ kolaterali humbet, demiohel apo dhviefiesohet, si dhe kur Banka ¢mon se vlera ¢ tj nuk mjafion apo eshte
evogeluar ne viers, pée 1& mbuluar detvrimin ¢ siguruar nga kolaterali barremarresi ka e drejte te kerkoje shtimin ¢
kolateralil si dhe garanciteplote nga pasuri e tjera te barredhenesit, ndersa Barredhenesi ka detyrimin ta shioje kolateralin
e kerkosen me te pare te Baremaresit,

I 1.2 Kjo marreveshjc siguracse éshig titull ckzekutiv,

Neni 12
Mosmarreveshjet

12,1 Mosmarreveshjet ge mund t2 lindin midis paleve si rezultat i kesaj Kontrate zgjidhen me mirekuptim, ne rast fe
kundzrt kompetente dote jete Givkata e Rrethit Gpvgesor Tirane.

Neni 13
Mdryshimet

13.1 Shiesa, ndryshime nga kjo Marrevestije dubiel @ belien me shkrim dbe te nenshkiuhen nga palet,
13.2 Kjo Marmreveshje se bashka me shtesat apo ndryshimet ¢ saj do 1e jene detyrugse per barrediiensin dhe rashcgimiaret ¢
tyre respektiv,

Neni 14
Mjoftimi Zyriar midis Paleve

14.1 Te gjitha njoftimet dhe komunikimer midis paleve ne kete marreveshje, do te behen me shkrim e dorezuara
personalishl ose me poste 1o regjistuar (rekemende) dhe'ose adresen e e-mail ne adresen e percaktuar ne kele
marreveshje.

1.2 Barredhenesit deklarojre dhe pranojne qe te gjitha llojet e njoftimeve t2 bera ne adresat e deklaruara nga ana & tyre
sipus kesgj marreveshic do Le konsiderohen 57 (e maird nga aiala.

14.3 Barredhenesil jane te detytuar ge te njoftogne menjehere ¢do ndryshim ne adresen ¢ tyre. Per sa kohe qge ata nuk kane
njoftuar adresen e re, mjofiimer do te quhen si te krvera dhe bamedhenesit nuk kane te drejte dhe hegin dors nga odo
prietendim ne ldhje me njoltimet ¢ berd ne adresen ¢ deklaruar preg tvre sipas kesa marreveshie.
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ko Marreveshje Siguruese hariohet ne 3 (pese) k.opje me v]ere te barabarte, dhe pasi lexohes dhe gjisndet konform vullnetil
ie lire e te plote 1e paleve nenshboulier 3l me p-:;tshti:_ Ling rr:nwn & verieto] are sipas ligjir,
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